АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                 СИМСКОЕ  ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.01.2023 г.                                                                                            № 1

О плане работы администрации
муниципального образования
Симское  на   2023  год.

             План работы администрации муниципального образования Симское на  2023 год  УТВЕРДИТЬ согласно приложению.

 Глава администрации
муниципального
образования  Симское                                                                  О.Н. Романкевич

                                                                                                Приложение
                                                                   к постановлению  №1 от 10.01.2023 г.

                                                               ПЛАН
работы администрации муниципального
образования Симское
на   2023 год
	№ п/п
	Наименование запланированных мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за подготовку

	1.
	Подготовка и проведение заседаний Совета народных депутатов
	По плану совета
	Бабушкина Н.И.

	1.
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий Совета народных депутатов
	По плану комиссии
	Бабушкина Н.И.

	1.
	Подготовка и проведение заседаний комиссии по установлению трудового стажа за выслугу лет
	По плану комиссии
	Костина Т.В.

	1.
	Подготовка и проведение заседаний общественной комиссии  по жилищным вопросам
	По плану комиссии
	Костина Т.В.

	1.
	Организация приема граждан по личным вопросам
	в течение года
	Косолапова К.А.

	1.
	Работа с кадрами
	в течение года
	Романкевич О.Н.
Крылова Ю.В.
Софронова Н.Н.

	1.
	Контроль за исполнением постановлений главы района, поручений главы района
	в течение года
	Косолапова К.А.

	1.
	Контроль за прохождением документов
	в течение года
	Косолапова К.А.

	1.
	Подготовка проектов распоряжений и постановлений главы администрации  муниципального образования Симское
	в течение года
	Бабушкина Н.И.

	1.
	Размещение нормативных правовых актов на официальном сайте администрации МО Симское
	Регулярно в течение года
	Крылова Ю.В.
Бабушкина Н.И.

	1.
	Анализ документооборота
	ежемесячно
	Косолапова К.А.

	1.
	Подготовка информации по анализу устных и письменных обращений граждан
	ежемесячно
	Косолапова К.А.

	1.
	Работа с неблагополучными семьями, трудными подростками  и семьями с детьми под опекой.

	В течение года
	Костина Т.В.

	1.
	Подготовка и проведение заседаний общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	В течении года
	Костина Т.В.

	1.
	Контроль за соблюдением правил торговли на территории муниципального образования Симское , проведение мероприятий по  предотвращению отравлений  спирто-содержащей  продукцией
	в течение года
	Романкевич О.Н.
Костина Т.В.

	1.
	Проведение организационной работы с льготными категориями граждан
	в течение года
	Костина Т.В.

	1.
	Проведение работы по взиманию налоговых платежей
с физических  лиц
	В течение года

	Софронова Н.Н.

	1.
	Проведение мероприятий по противопожарной безопасности
	В течение года
	Романкевич О.Н.
Костина Т.В.
Охрамович В.А.

	1.
	Проведение совещания со старостами, руководителями  учреждений и организаций и предпринимателями по проведению месячника санитарной очистки и благоустройству населенных пунктов
	Апрель-октябрь
	Романкевич О.Н.
Охрамович В.А.

	1.
	Проведение встречи с жителями с.Сима, имеющими в собственности трактора, для привлечения их к работе при проведении месячника по санитарной очистке
	Апрель-октябрь
	Романкевич О.Н.

	1.
	Проведение субботников по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов
	Апрель, май, октябрь.

	Романкевич О.Н.
Костина Т.В.
Охрамович В.А.

	1.
	Проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня защитника Отечества, Международному женскому  Дню.
	Февраль, март
	Костина Т.В.
Комарова А.А.

	1.
	Проведение сходов жителей, информационных дней, встреч, выездных приемов граждан в н.п. МО Симское
	Согласно графика
	Романкевич О.Н.

	1.
	Подготовка и проведение праздничных мероприятий посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне
	По отдельному плану
	Романкевич О.Н.
Комарова А.А.

	1.
	Подготовка и проведение празднований Дня села
	Согласно графика
	Романкевич О.Н.
Комарова А.А.

	1.
	Подготовка и проведение работ по реализации мероприятий в рамках программы «Комплексное развитие сельских территорий»
	Март-июль
	Романкевич О.Н.
Костина Т.В.
Крылова Ю.В.
Софронова Н.Н.

	1.
	Подготовка и проведение презентации проекта Усадьбы Голицына
	июнь
	Белоусов Д.И.
Романкевич О.Н.
Комарова А.А.

	1.
	Подготовка и проведение выборов.
	[bookmark: _GoBack]Август - сентябрь
	Романкевич О.Н.

Крылова Ю.В.

Костина Т.В.

	1.
	Проведение мероприятий посвященных празднованию Дня Знаний
	сентябрь
	Романкевич О.Н.
Костина Т.В.

	1.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню пожилого человека и Дню инвалидов
	октябрь-декабрь
	Романкевич О.Н. Костина Т.В.

	1.
	Подготовка и проведение Новогодних мероприятий
	декабрь
	Романкевич О.Н. Костина Т.В.